應付雲鋁股份五名最高薪酬人士的薪酬總額如下：

2021年

12月31日

2020年

12月31日

2019年

12月31日

基本薪金、住房公積金、其他

津貼及實物福利 5,239 5,206 3,264

退休金成本 162 130 164

5,401 5,336 3,428

5. 核數師酬金

截至2022年

6月30日

止六個月

截至2021年

12月31日

止年度

截至2020年

12月31日

止年度

截至2019年

12月31日

止年度

核數師酬金

－羅兵咸永道及普華永道中天

會計師事務所（特殊普通

合夥） – 1,987 1,994 1,901

 －審計服務 – 1,962 1,962 1,901

 －非審計服務 – 25 32 –

－其他核數師 – 263 630 1,028

總額 – 2,250 2,624 2,929

– 970 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料之編製基準

以下經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃依照上市規則第4.29

條並根據下文所載附註編製，以供說明本次交易對經擴大集團的合併資產負債表的影響，

猶如本次交易已於2021年12月31日進行。

未經審核備考財務資料乃根據下列各項基準編製：(i)使用與本集團一致的會計政策，已載

於本集團截至2021年12月31日止年度之已刊發年報；(ii)本集團於2021年12月31日之合併財

務狀況表，已載於截至2021年12月31日止年度之已刊發2021年年報；(iii)標的公司於2021

年12月31日之合併資產負債表；及(iv)為反映本次交易之影響而編製之備考調整（如下文所

載附註所解釋），乃因本次交易直接導致，且有事實證明與日後事件或決定無關。

未經審核備考財務資料應與本補充通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料已由本公司董事編製，僅供說明用途，並以多項假設、估計及目前

獲取之資料為基準。由於其假設性質使然，倘本次交易已於2021年12月31日或任何未來日

期完成，未經審核備考財務資料未必能夠真實反映經擴大集團之財務狀況。

– 971 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團於2021年12月31日的未經審核備考合併資產負債表

本集團於2021年

12月31日的

經審核合併

資產負債表

標的集團於

2021年12月31日

的未經審核合併

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

2021年12月31日

的未經審核備考

合併資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

資產

非流動資產

無形資產 12,986,876 1,661,345 14,648,221

物業、廠房及設備 93,427,029 27,848,849 121,275,878

投資性房地產 1,814,589 – 1,814,589

使用權資產 18,346,136 1,637,189 19,983,325

於合營企業的投資 3,350,959 – 3,350,959

於聯營公司的投資 9,636,634 406,628 (3,618,026) 6,425,236

包括於標的集團的投資 3,618,026 – (3,618,026) –

以公允價值計量的其他金融資產 239,538 64,445 303,983

遞延所得稅資產 1,386,147 500,454 1,886,601

其他非流動資產 2,474,946 357,716 (604) 2,832,058

143,662,854 32,476,626 172,520,850

流動資產

存貨 18,677,875 3,041,709 21,719,584

應收賬款和應收票據 6,904,850 271,975 (59,659) 7,117,166

其他流動資產 3,953,326 424,173 (20,925) 4,356,574

受限資金 1,324,748 76,240 1,400,988

現金及現金等價物 17,853,244 1,546,398 (6,661,599) 12,738,043

48,714,043 5,360,495 47,332,355

總資產 192,376,897 37,837,121 219,853,205

– 972 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團於2021年

12月31日的

經審核合併

資產負債表

標的集團於

2021年12月31日

的未經審核合併

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

2021年12月31日

的未經審核備考

合併資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

負債

非流動負債

計息貸款及借款 64,095,849 6,672,172 70,768,021

其他非流動負債 1,938,240 393,114 (604) 2,330,750

遞延所得稅負債 1,378,519 25,175 1,403,694

67,412,608 7,090,461 74,502,465

流動負債

應付賬款及應付票據 15,505,443 5,157,637 (59,659) 20,603,421

其他應付款及預提負債 9,353,693 1,028,598 1,358 10,383,649

合同負債 2,177,072 303,476 (20,925) 2,459,623

以公允價值計量且其變動計入損益

的金融負債 68,871 – 68,871

當期所得稅負債 569,591 271,909 841,500

計息貸款及借款 24,506,122 3,074,702 27,580,824

52,180,792 9,836,322 61,937,888

總負債 119,593,400 16,926,783 136,440,353

淨資產 72,783,497 20,910,338 83,412,852

– 973 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等結餘摘錄自本公司截至2021年12月31日止年度之已刊發年度報告所載本集團於2021年12月31日
之合併財務狀況表。

2. 該等結餘摘錄自本公司根據國際財務報告準則下的本集團會計政策編製的標的集團於2021年12月31

日的未經審核合併資產負債表。本補充通函附錄三載列標的集團截至2019年、2020年、2021年12月
31日止年度各年及截至2022年6月30日止六個月期間（「報告期間」）的財務資料（摘錄自標的集團根據中
國企業會計準則編製的報告期間的合併財務報表）與報告期間經調整財務資料（倘若其根據本公司採
用的國際財務報告準則下的會計政策編製）的對賬。

3. 2022年7月24日，本公司與雲南冶金訂立股份轉讓協議，據此，本公司同意收購而雲南冶金同意出售
雲鋁股份658,911,907股股份（約佔雲鋁股份已發行股本總額的19%）（「本次交易」）。本次交易完成後，
本公司將持有雲鋁股份1,009,202,685股股份（約佔雲鋁股份已發行股本總額的29.10%），並成為雲鋁